
SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 
POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
TIPOLOGIA B SETTORE CONCORSUALE 06/02 ­
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/49 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E 
MOLECOLARE FACOL TA' DI MEDICINA E PSICOLOGIA 
- DEFINIZIONE TERNE COMMISSIONE. 

Con D.R. no 248/2015 del 26.01.2015 è stata indetta una 
procedura selettiva di chiamata per n. 1 posto di Ricercatore 
a tempo determinato tipologia B Settore Concorsuale 06/02 
(SSD MED/49) presso il Dipartimento di Medicina clinica e 
mo/ecolare - Facoltà di Medicina e Psicologia. 

/I Presidente ricorda che, ai sensi del Regolamento per la 
chiamata dei Professori di I e /I fascia e per il reclutamento 
dei Ricercatori tipologia B, emanato con D.R. n. 1506/2014 
del 17/6/2014, per le procedure selettive di chiamata a posti 
di Ricercatore a tempo determinato tipologia B (art. 24, 
comma 3 della Legge 240/2010, la Commissione è composta 
da tre Professori ordinari, di cui due esterni, appartenenti 
allo specifico SSD o SC o MSC in servizio presso 
un'Università italiana o straniera alla data di nomina della 
Commissione, che soddisfino il requisito di appartenere alla 
metà superiore della distribuzione qualitativa del settore 
concorsuale di appartenenza, secondo i parametri stabiliti 
dall'ANVUR per poter far parte delle Commissioni di ASN, 
sorteggiati da tre terne di cui una proposta dal Dipartimento 
interessato, una dal Senato Accademico ed una terna di 
esterni sorteggiata tra professori che abbiano i requisiti 
stabiliti dall'ANVUR per poter fa parte delle Commissioni per 
l'ASN. 

" Consiglio del Dipartimento di Medicina clinica e molecolare 
nella seduta del 19.0302015 ha proposto la seguente terna: 

Prof. Agostino CONSOLI - professore ordinario Università di 
Chieti-Pescara; 

Prof. Massimo FEDERICI - professore ordinario Università 
degli Studi di Roma Tor Vergata; 

Prof. Paolo POZZ/LLI - professore ordinario Università 
Campus Bio-Medico di Roma. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

<C( 
~ 
tI
c:: 
(: 

Senato 
Accademico 

0)1 

E 
S 
In 

IJJ
02 
O 
.~ 
{) 
.0 
~~ 
?j 

U 


Mod.1002 



Senato 
Accademico 

Seduta del 

I 

I 

I 
~ 

I

!J 
I 

! < 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Il Presidente invita il Senato Accademico a deliberare. 

Allegati in visione: 

• 	 delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina 
clinica e molecola re del 19.03.2015. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 



SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DJ ROMA 

Senato DELIBERAZIONE N. 241/15Accademico 

Seduta del 

IL SENATO ACCADEMICO 
28 APR. 2015 

LETTA la relazione istruttoria; 
VISTO lo Statuto dell'Università; 
VISTO il Regolamento per la chiamata dei professori di I e Il 

Fascia e per il reclutamento di Ricercatori a tempo 
determinato tipologia B, approvato con D.R. n. 
1506/2014 del 17/06/2014; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina 
clinica e molecolare del 19.03.2015. 

Con voto unanime 

DELIBERA 

- le terne da cui effettuare i sorteggi per la definizione della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva di chiamata per n. 1 posto di 
Ricercatore a tempo determinato tipologia B per il Settore Concorsuale 
06/D2 (SSD MED/49) presso il Dipartimento di Medicina clinica e 
molecolare sono: 

Prof. Enzo BONORA Università di Verona 
Prof. Loreto GESUALDO Università di Bari 
Prof. Francesco GIORGINO Università di Bari 

Prof. Stefano DEL PRATO Università di Pisa 
Prof. Annamaria COLAO Università di Napoli Federico Il 
Prof. Gabriele RICCARDI Università di Napoli Federico Il 

Prof. Agostino CONSOLI Università di Chieti-Pescara 
Prof. Massimo FEDERICI Università di Roma Tor Vergata 
Prof. Paolo POZZILLI Università Campus Bio-Medico di Roma 

- il sorteggio pubblico venga effettuato dall'ARU - Settore Concorsi 
Personale Docente - alla presenza di un delegato del Rettore. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SE~~E~~RIO 
carl~~Amore 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod.1oo2 


